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Av herr Fröding, om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Väs- 
ternorrlands län med stationeringsort i Sundsvall.

I de vid 1955 års riksdag väckta motionerna (likalydande) I: 202 av herr 
Gillström m. fl. och II: 234 av undertecknad Fröding m. fl. hemställdes på an
förda skäl, att riksdagen måtte anvisa medel för ett i motionerna närmare 
angivet nytt lantmäteridistrikt i Västernorrlands län med stationeringsort 
i Sundsvall från och med den 1 juli 1955.

Med anledning av vad som anförts i dessa och ytterligare en motion av
seende ett annat län förordade riksdagens jordbruksutskott i sitt under nr 
18 avgivna utlåtande av år 1955, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
måtte hemställa om förslag till nästa års riksdag om åtgärder till lösning av 
de i utlåtandet berörda problemen. I en vid utlåtandet fogad reservation 
underströks särskilt angelägenheten av att förstärka lantmäteriorganisa- 
tionen i sundsvallsregionen. Utskottets hemställan bifölls.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1956/57 har lantmäteri styrelsen på 
anförda starka skäl hemställt om höjning av lantinäteristatens avlönings- 
anslag för inrättande bland annat av ett nytt lantmäteridistrikt i Västernorr
lands län. I statsverkspropositionen avvisas äskandet utan närmare motive
ring, trots att statskontoret icke velat motsätta sig inrättandet av bland annat 
två nya lantmäteridistrikt, varav det ena uppenbarligen i sundsvallsregionen.

För sundsvallsregionens del finns det anledning att på nytt och med skär
pa understryka kravet på inrättandet av ett nytt lantmäteridistrikt. Numera 
är utvecklingssiffrorna för ytterligare ett arbetsår belysta i officiell stati
stik. Härav framgår att den tunga arbetsbelastningen på lantmäteriorgani- 
sationen i Västernorrlands län ökade under 1954 med 13,2 % och detta trots 
att organisationen samma år uppnådde det högsta resultat beträffande 
avslutade legala förrättningar som förekommit i något län. Beträffande 
de två i arbetsbelastningshänseende sämst ställda distrikten eller Sundsvalls 
mellersta och Sundsvalls norra distrikt -— som föreslagits uppdelade i tre 
distrikt — förvärrades situationen ytterligare trots alla ansträngningar att 
med tillgängliga resurser motverka en sådan utveckling. Vid 1955 års ingång 
motsvarade arbetsbelastningen på de båda distrikten respektive 183 och 174 
anställningsmånader. Som jämförelse kan nämnas att ett normalt och lämp
ligt arbetsbalansläge för ett lantmäteridistrikt anses motsvara 36 anställ
ningsmånader. Siffrorna för arbetsåret 1955 är ännu inte kända, men det 
finns inga tecken som tyder på någon förbättring i arbetsförhållandena.
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Någon sådan förbättring kan — som lantmäteristyrelsen och överlant
mätaren i länet understrukit i olika sammanhang — icke heller påräknas 
förrän regionen tillförts ytterligare ett lantmäteridistrikt.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte anvisa medel för inrättandet av ett 

nytt lantmäteridistrikt i Västernorrlands län med statione- 
ringsort i Sundsvall från och med den 1 juli 1956.

Stockholm den 19 januari 1956

Nils G. Fröding


